SỞ Y TẾ TỈNH TÂY NINH

          TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẦN ĐƯỚC
Số:        /KH-TTYTKVCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
           Cần Đước, ngày       tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tập huấn chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục

vị thành niên cho đồng đẳng viên năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 1108/KH-KSBT ngày 14/10/2025 của Trung tâm
Kiểm soát bệnh tật về kế hoạch tập huấn chăm sóc sức khỏe sinh sản (CSSKSS),
sức khỏe tình dục (SKTD) vị thành niên cho đồng đẳng viên năm 2025, Trung
tâm y tế khu vực Cần Đước xây dựng kế hoạch tập huấn CSSKSS, SKTD vị
thành niên cho đồng đẳng viên năm 2025 như sau:

1. Mục tiêu
Nâng cao kiến thức và kỹ năng cho đồng đẳng viên để họ có thể truyền

thông và cung cấp thông tin hiệu quả về CSSKSS, SKTD cho bạn bè đồng trang
lứa tại trường học và cộng đồng.

2. Nội dung tập huấn
- Những thay đổi về đặc điểm giải phẫu, tâm sinh lý trong thời kỳ vị thành

niên.
- Kinh nguyệt và xuất tinh ở vị thành niên.
- Kỹ năng sống liên quan đến SKSS/SKTD của vị thành niên.
- Tình dục an toàn, các biện pháp tránh thai cho vị thành niên.
- Hậu quả của mang thai ngoài ý muốn tuổi vị thành niên.
3. Đối tượng
Đồng đẳng viên tuyên truyền về CSSKSS, SKTD vị thành niên tại địa

phương (học sinh các trường THCS, THPT, Trung tâm GDTX, ưu tiên chọn
những học sinh có khả năng truyền đạt thông tin, nội dung của lớp tập huấn cho
các vị thành niên cùng trang lứa).

4. Địa điểm, thời gian
- Địa điểm: Trung tâm Y tế khu vực Cần Đước
- Thời gian tổ chức lớp tập huấn: cuối tháng 10/2025.
5. Số lớp/Số học viên: (Phụ lục đính kèm)
   Một lớp: bao gồm 50 học viên
6. Kinh phí: 7.340.000 đồng (Phụ lục đính kèm)
(Bằng chữ: Bảy triệu ba trăm bốn mươi nghìn đồng).
Nguồn kinh phí không thường xuyên hoạt động CSSKSS năm 2025.

7. Tổ chức thực hiện
- Trên cơ sở kế hoạch của tỉnh, trung tâm y tế khu vực Cần Đươc xây

dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện;
- Phân công cán bộ chuyên môn đã tham gia lớp tập huấn về CSSKSS,

SKTD VTN-TN ở tỉnh báo cáo cho lớp tập huấn.
- Gởi chứng từ quyết toán về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật chậm nhất 07

ngày sau khi đã hoàn thành lớp tập huấn.
Trên đây là kế hoạch tập huấn CSSKSS, SKTD vị thành niên cho đồng

đẳng viên năm 2025 của Trung tâm y tế khu vực Cần Đước./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Các trường THCS và THPT các xã
-Trung tâm GDTX;
- Giám đốc TTYTKV (b/c);
- Phòng TC - KT;
- Lưu: VT, SKSS.

Võ Thị Thuỳ Trang

DỰ TOÁN KINH PHÍ
Tập huấn chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục

vị thành niên cho đồng đẳng viên năm 2025
(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-TTYTKVCĐ  ngày       /10/2025 của

TTYTKVCĐ)

Số lượng: 50 học viên / 01 lớp

Địa điểm: Trung tâm Y tế khu vực Cần Đước

Thời gian: 01 ngày

Kinh phí cho 01 lớp tập huấn:

Stt Diễn giải ĐVT Số
lượng Số tiền Số

ngày
Thành

tiền
1 Bồi dưỡng giảng viên Người 01 800.000 01 800.000

2

Tiền ăn học viên
(đồng đẳng viên là
người không hưởng
lương từ ngân sách
nhà nước)

Người 50 90.000 01 4.500.000

3
Nước uống
(học viên + báo cáo
viên)

Người 51 40.000 01 2.040.000

Cộng 7.340.000

Tồng kinh phí: 7.340.000

Bằng chữ: Bảy triệu ba trăm bốn mươi nghìn đồng.

DANH SÁCH PHÂN BỔ HỌC VIÊN
Tập huấn chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục

vị thành niên cho đồng đẳng viên năm 2025
(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-TTYTKVCĐ  ngày       /10/2025 của

TTYTKVCĐ)

Số lượng: 50 học viên / 01 lớp

Địa điểm: Trung tâm Y tế khu vực Cần Đước

Thời gian: 01 ngày

Stt Đơn vị Số lượng học viên Ghi chú
1 Long Cang 08

2 Rạch Kiến 08

3 Tân Lân 08

4 Mỹ Lệ 08

5 Cần Đước 10

6 Long Hựu 08

Cộng 50

( Bí thư chi đoàn

trường; đoàn

thanh niên ..v..v..)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T11:04:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Võ Thị Thùy Trang<trangvtt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:11:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẦN ĐƯỚC<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:11:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẦN ĐƯỚC<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:12:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẦN ĐƯỚC<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:12:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẦN ĐƯỚC<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:12:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẦN ĐƯỚC<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:12:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẦN ĐƯỚC<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:13:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẦN ĐƯỚC<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:13:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẦN ĐƯỚC<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T14:14:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẦN ĐƯỚC<ttytcanduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!